pada bulan Zulhijjah tahun 1344 H/ 1925 M

sampai bulan rabi’ul awal tahun 1346 H/ 1927

M (Norhasnira, 2013).

Kitab tafsir ini dituliskan ketika masa

penjajahan di tanah Melayu berlangsung,

kitab ini ditulis atas permintaan para sahabat

Muhammad Sa’id yang disebutkan beliau di

muqaddimah kitab tafsirnya. Ungkapan yang

dibuat oleh Sa’id Umar kurang lebih